^okokm 00 cjurus

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELQl
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. José Grilo - n° 152 - Centro - Cep 29.370-000
Telefone: 028-3547-1310 e 3547-1201

/

PARECER
■  *'í /J j/

DA: COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUStlÇÃ; ̂  "rÈDAçãO^ E/|e
FINANÇAS, ECONOMIA, ORÇAMENTO E TÒMÀDA pfCÔNtÃS,
SOBRE O PROJETO DE LEI N.® 005/2020, DE-AUTORIA DO
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL ' . '

RELATOR: VEREADOR MARCIEL MOREIRA MARTINUSSO.

RELATÓRIO:

O Projeto de Lei n.o 005/2020, de autoria do Poder Executivo
Municipal, foi lido no expediente da Sessão Ordinária do dia
18/02/2020 e encaminhado nesta mesma data a esta Comissão para
ser examinado e receber parecer, conforme estabelece o Regimento
Interno deste Poder Legislativo.

O Senhor Presidente, Vereador MARIO CARLOS AMBROSIM,
na conformidade do disposto no inciso XIII, do artigo 49, do
Regimento Interno, designou a mim Vereador MARCIEL MOREIRA
MARTINUSSO para relatar a presente matéria.

É o relatório.

PARECER DO RELATOR:

O Excelentíssimo Sr Prefeito Municipal apresentou o Projeto de
Lei n.o 005/2020, de sua autoria, visando autorização para utilização
de espaço em logradouro público, para instalação de relógios ou
painéis eletrônicos.

A matéria visa autorizar ao Executivo permitir a utilização de
espaços em logradouros públicos, para instalação de relógios ou
painéis eletrônicos, sem ônus para o erário municipal, com direito a
exploração publicitária. Os anúncios a serem veiculados deverão
manter um alto padrão de qualidade, e ser de empresas,
profissionais, produtos, serviços, atividades ou eventos devidamente
licenciados, não atentatórios à moral, aos bons costumes e à
estética recomendável ao local, ficando vedadas, no entanto, a
divulgação de campanhas político partidárias, religiosas, produtos
derivados do fumo e bebidas alcoólicas, bem como, exibir nos

Identificador: 32003000380033003A00540052004100 Conferência em http://www3.cmcc.es.gov.br/autenticidade.

Identificador: 32003000380033003A00540052004100 Conferência em http://www3.cmcc.es.gov.br/autenticidade.

Identificador: 32003000380033003A00540052004100 Conferência em http://www3.cmcc.es.gov.br/autenticidade.